
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/183/2016 

RADY GMINY BABICE 

z dnia 8 grudnia 2016 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. 

U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia jest miesięczny koszt pobytu 

w danym ośrodku wsparcia, do którego osoba/rodzina została skierowana oraz dochód posiadany przez 

osobę/rodzinę skierowaną do ośrodka wsparcia. 

§ 3. W przypadku pobytu osoby/rodziny w ośrodku wsparcia przez niepełny miesiąc, miesięczną opłatę za 

pobyt w ośrodku wsparcia stanowi iloczyn dni pobytu w danym miesiącu i ustalonej kwoty dziennej pobytu. 

§ 4. Każdą rozpoczętą przez osobę/rodzinę dobę w ośrodku wsparcia uważa się za dzień jej pobytu. 

§ 5. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie, przekracza 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na 

zasadach i w granicach określonych w tabeli: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej albo dochodu na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt w % liczona 
od dochodu osoby/rodziny przebywającej 

w ośrodku wsparcia 

powyżej 100% do 150% od 30% do 50% 

powyżej 150% do 200% od 50% do 90% 

powyżej 200% 100% 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 

skutki udzielonej pomocy, Kierownik OPS może zwolnić osobę korzystającą w całości lub w części  na czas 

określony od obowiązku zwrotu wydatków, w szczególności z powodu: 

1) ponoszenia wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 

zasadach określonych § 5 uchwały; 

2) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 

wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 7656



2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 

wsparcia lub pracownika socjalnego. 

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty nie może przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku 

kalendarzowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Babice 

 

 

Tadeusz Biel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7656


		2016-12-14T15:15:29+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




